PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ/RO

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Memorando n° 005/CESASOSP/2025             Nova Mamoré, 22 de setembro de 2023.

DO: Vereador Antônio Barroso Viana - Presidente da CESASOSP

PARA: Vereador Adalto Ferreira da Silva - Presidente da Câmara Municipal de Nova

Mamoré

Assunto: Parecer da Comissão

 Senhor Presidente,

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho por meio do presente,

encaminha a Vossa Excelência o Parecer nº 005/CESASOSP/2023, relativo ao

Projeto de Lei nº 306-GP/2025 e Projeto de Lei nº 308-GP/2025.

Sem mais para o momento, reitero votos de estima, consideração e

apreço.

           Atenciosamente,

______________________________________

ANTÔNIO BARROSO VIANA

Presidente da CESASOSP

ID: 237070 e CRC: E2D1A076

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

237070ID:

5DE7614151BE0AFC0E6555453B7AC55A

E2D1A076

MD5:

CRC:

25A32EE9BEEEFC594011827B1433E6D867664856DDCBAF68C27906F6AAB9A9AESHA256:

Memorando

Tipo do Documento

Nº 005/CESASOSP/2025

Identificação/Número

24/09/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Memorando Nº 005/CESASOSP/2025

Súmula/Objeto:

ANTONIO BARROSO VIANAUsuário:

24/09/2025 11:31:34Criação: 24/09/2025 11:33:06Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 24/09/2025 11:32:57

ASSUNTOS

MEMORANDO 24/09/2025 11:31:54

CIENTES

ADALTO FERREIRA DA SILVA 24/09/2025 12:31:21

LARISSA SILVA SODRE VEDA 24/09/2025 13:08:52

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ANTONIO BARROSO VIANA 24/09/2025 11:33:17VICE-PRESIDENTE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 237070 e o CRC E2D1A076.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=237070&CRC32=E2D1A076
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=237070&CRC32=E2D1A076

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ-RO

Avenida Desiderio Domingos Lopes Nº 3040 – João Francisco Clímaco
Fone: (69) 3544-2623/ (69) 3544-2497 – NOVA MAMORÉ - RO

Site: novamamore.ro.leg.br – E - mail: camara@novamamore.ro.leg.br

CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão de Educação, Saúde, Assistência Social, Obras e

Serviços Públicos da Câmara Municipal de Nova Mamoré-RO, CONVOCA os demais

membros da Comissão para a QUINTA REUNIÃO do ano 2025, os vereadores:

Jocimar Maulaz - Relator e Claudiomir Rodrigues – Secretário, a ser realizada no dia

22 de setembro de 2025 às 17h45min, na Sala de Reuniões nas dependências da

Câmara Municipal.

 A Convocação se faz necessário para deliberar sobre a seguinte Pauta:

• Projeto de Lei nº 306-GP/2025 – “Autoriza Abertura de Crédito Adicional

Suplementar por Anulação no Orçamento Vigente. R$ 143.067,56 (cento

e quarenta e três mil, sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)

– SECRETARIA MUN. DE ASSIST. SOCIAL E CIDADANIA;

• Projeto de Lei nº 308-GP/2025 – “Autoriza abertura de crédito adicional

especial por excesso de arrecadação no orçamento vigente.” R$

3.465.000,00 (três milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil reais) –

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA.

          Desde já agradeço e espero contar a presença e participação dos nobres

Vereadores.

Nova Mamoré, 22 de setembro de 2025.

__________________________________________
ANTÔNIO BARROSO VIANA

Presidente da CESASOSP

ID: 237034 e CRC: EC73AD4E

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

237034ID:

C88FF5478278955CC754034213307E09

EC73AD4E

MD5:

CRC:

50C75BE9252EA09B1D6646D32B609E9A8C8977F8F879828BAEE4177B86E2DB5ESHA256:

CONVOCAÇÃO

Tipo do Documento

5ª REUNIÃO - Parecer nº

005/CESASOSP/2025

Identificação/Número

24/09/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

CONVOCAÇÃO 5ª REUNIÃO - Parecer nº 004/CESASOSP/2025

Súmula/Objeto:

ANTONIO BARROSO VIANAUsuário:

24/09/2025 11:11:17Criação: 24/09/2025 11:13:41Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 24/09/2025 11:12:14

ASSUNTOS

CONVOCAÇÃO 24/09/2025 11:12:05

CIENTES

CLAUDIOMIR RODRIGUES 24/09/2025 11:50:14

JOCIMAR MAULAZ 24/09/2025 12:45:38

LARISSA SILVA SODRE VEDA 24/09/2025 13:08:51

CRISTINA PEREIRA DA SILVA 25/09/2025 13:51:04

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ANTONIO BARROSO VIANA 24/09/2025 11:13:46VICE-PRESIDENTE

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 237034 e o CRC EC73AD4E.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=237034&CRC32=EC73AD4E
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=237034&CRC32=EC73AD4E